
Oberschiedsrichter: Lichterfeld, Hans Jürgen, MGC Bergisch Gladbach Gierath

Schiedsrichter: Dostert, Michael, MGC Bad Bodendorf

Schiedsrichter: Lemke, Thomas, Kölner MC

Ersatzschiedsrichter: Fischer, Alexandra, MSC Bad Godesberg

Turnierleiter: Fischer, Frank, MSC Bad Godesberg

Auswechslungen Strafen

Rheinhld Hylak Runde 2 Bahn 10

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

gez.Hans Jürgen Lichterfeld gez. Frank Fischer

Ausnahme B: Susanne Fischer, Frank Fischer, Helmut Zender,

Walter Mtzinger, Eduard Rankel, Klaus Schumacher, Thomas Bätz

Rene Egert,

Tunierabbruch aus persönlichen Gründen 

Hans Jürgen Lichterfeld Runde 1 Bahn 4

Mündliche Ermahnung wegen Unsportlichen Verhalten 

Mündliche Ermahnung wegen Unsportlichen Verhalten 

Manfred Kempen Runde 3 Bahn 18

NBV Bezirksliga 1
1. Spieltag am 06.04.2025 in Bad Godesberg

Minigolf

Turnierprotokoll



Platz Verein Schläge Punkte

1 MSC Bad Godesberg 455 8

2 MGC Bergisch Gladbach Gierath 464 6

3 MGC Bad Bodendorf 475 4

4 MGC Homburger Land 486 2

5 Kölner MC 505 0

Verein Schläge

BOD 83
GOD 83
BGG 87
GOD 88
GOD 91
BGG 92

Platz Verein Schläge Punkte

1 MSC Bad Godesberg 455 8

2 MGC Bergisch Gladbach Gierath 464 6

3 MGC Bad Bodendorf 476 4

4 MGC Homburger Land 486 2

5 Kölner MC 505 0

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Vereinsmannschaften

Müller, Patrick

Zender, Helmut

Jeschke, Sebastian

Brunner, Ralf

Horeis, Claudia

Mannschaft des Tages
Name

Dostert, Michael

NBV Bezirksliga 1
1. Spieltag am 06.04.2025 in Bad Godesberg

Minigolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften



1 MSC Bad Godesberg 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Hylak, Reinhild 34 34 34 102 34,000

2 Donsbach, Heinz 37 32 33 102 34,000

3 Fischer, Susanne 35 33 26 94 31,333

4 Jeschke, Sebastian 28 29 31 88 29,333

5 Müller, Patrick 30 26 27 83 27,667

6 Brunner, Ralf 32 29 30 91 30,333

7

196 183 181 560

159 149 147 455 30,333

2 MGC Bergisch Gladbach Gierath 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Zender, Helmut 28 26 33 87 29,000

2 Heuser , Andreas 30 31 32 93 31,000

3 Heyer, Bernd 30 34 39 103 34,333

4 Fischer, Martin 39 37 31 107 35,667

5 Horeis, Claudia 27 33 32 92 30,667

6 Zender, Markus 31 34 32 97 32,333

7

185 195 199 579

146 158 160 464 30,933

3 MGC Bad Bodendorf 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Holzenthal, Sascha 31 33 32 96 32,000

2 Rankel, Eduard 35 45 29 109 36,333

3 Plep, Steffen 36 31 36 103 34,333

4 Weber, Simon 37 36 37 110 36,667

5 Frings, Olvier 32 35 29 96 32,000

6 Dostert, Michael 29 26 28 83 27,667

7 Stock, Manfred 35 34 37 106 35,333

235 240 228 703

162 159 154 475 31,667

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

NBV Bezirksliga 1
1. Spieltag am 06.04.2025 in Bad Godesberg

Minigolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis



NBV Bezirksliga 1
1. Spieltag am 06.04.2025 in Bad Godesberg

Minigolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis

4 MGC Homburger Land 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Baltes, Yvonne 37 36 38 111 37,000

2 Hackel, Danny 34 34 36 104 34,667

3 Nickel, Holger 33 32 27 92 30,667

4 Schmidt, Hans-Jürgen 32 33 32 97 32,333

5 Bätz, Thomas 34 42 28 104 34,667

6 Lang, Ewald 33 30 32 95 31,667

7

203 207 193 603

166 165 155 486 32,400

5 Kölner MC 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Schumacher , Klaus 34 47 37 118 39,333

2 Axer, Claudia 37 42 38 117 39,000

3 Egert, Rene 37 33 30 100 33,333

4 Axer, Reiner 35 37 33 105 35,000

5 Lemke, Thomas 34 29 32 95 31,667

6 Axer, Sascha 35 30 27 92 30,667

7

212 218 197 627

175 171 159 505 33,667Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Dostert, Michael BOD 33733 SM1 29 26 28 83 27,667 3

2 Müller, Patrick GOD 33774 H 30 26 27 83 27,667 4

3 Zender, Helmut BGG 31736 SM2 28 26 33 87 29,000 7

4 Jeschke, Sebastian GOD 34568 H 28 29 31 88 29,333 3

5 Brunner, Ralf GOD 46236 SM1 32 29 30 91 30,333 3

6 Horeis, Claudia BGG 38145 SW2 27 33 32 92 30,667 6

7 Nickel, Holger HOM 46042 SM1 33 32 27 92 30,667 6

8 Axer, Sascha KMC 15754 H 35 30 27 92 30,667 8

9 Fischer, Frank GOD 43000 SM1 30 27 35 92 30,667 8

10 Heuser , Andreas BGG 66346 H 30 31 32 93 31,000 2

11 Fischer, Susanne GOD 30855 SW1 35 33 26 94 31,333 9

12 Lang, Ewald HOM 46037 SM1 33 30 32 95 31,667 3

13 Lemke, Thomas KMC 67207 SM2 34 29 32 95 31,667 5

14 Holzenthal, Sascha BOD 66732 H 31 33 32 96 32,000 2

15 Frings, Olvier BOD 67216 H 32 35 29 96 32,000 6

16 Schmidt, Hans-Jürgen HOM 9197 SM2 32 33 32 97 32,333 1

17 Zender, Markus BGG 46752 SM1 31 34 32 97 32,333 3

18 Hartl, Matthias GOD 49269 SM2 37 28 34 99 33,000 9

19 Egert, Rene KMC 26100 SM2 37 33 30 100 33,333 7

20 Hylak, Reinhild GOD 26659 SW2 34 34 34 102 34,000 0

21 Donsbach, Heinz GOD 6905 SM2 37 32 33 102 34,000 5

22 Plep, Steffen BOD 67136 SM1 36 31 36 103 34,333 5

23 Jansen, Andreas GOD 37822 H 37 34 32 103 34,333 5

24 Heyer, Bernd BGG 37254 SM1 30 34 39 103 34,333 9

25 Reinshagen, Jürgen BGG 50558 SM2 35 35 34 104 34,667 1

26 Hackel, Danny HOM 34559 H 34 34 36 104 34,667 2

27 Bätz, Thomas HOM 34490 H 34 42 28 104 34,667 14

28 Axer, Reiner KMC 49266 SM2 35 37 33 105 35,000 4

29 Müller, Elli GOD 34489 SW2 31 38 36 105 35,000 7

30 Kempen, Manfred GOD 26658 SM2 33 32 40 105 35,000 8

31 Stock, Manfred BOD 41929 SM2 35 34 37 106 35,333 3

32 Horeis, Kai BGG 38146 SM2 34 37 35 106 35,333 3

33 Hesker, Sigrid BGG 34103 SW2 39 32 36 107 35,667 7

34 Fischer, Martin BGG 67763 SM2 39 37 31 107 35,667 8

NBV Bezirksliga 1
1. Spieltag am 06.04.2025 in Bad Godesberg

Minigolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Startnr. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit


GOD BGG1 KMC1 BOD HOM

1 10 Müller, Patrick GOD 33774 H 1 83 11,857 11,857 83

2 65 Dostert, Michael BOD 33733 SM1 1 83 11,857 11,857 83

3 20 Zender, Helmut BGG 31736 SM2 1 87 12,429 12,429 87

4 5 Jeschke, Sebastian GOD 34568 H 1 88 12,571 12,571 88

5 3 Brunner, Ralf GOD 46236 SM1 1 91 13,000 13,000 91

6 2 Fischer, Frank GOD 43000 SM1 1 92 13,143 13,143 92

7 23 Horeis, Claudia BGG 38145 SW2 1 92 13,143 13,143 92

8 84 Nickel, Holger HOM 46042 SM1 1 92 13,143 13,143 92

9 44 Axer, Sascha KMC 15754 H 1 92 13,143 13,143 92

10 22 Heuser , Andreas BGG 66346 H 1 93 13,286 13,286 93

11 1 Fischer, Susanne GOD 30855 SW1 1 94 13,429 13,429 94

11 83 Lang, Ewald HOM 46037 SM1 1 95 13,571 13,571 95

13 40 Lemke, Thomas KMC 67207 SM2 1 95 13,571 13,571 95

14 62 Holzenthal, Sascha BOD 66732 H 1 96 13,714 13,714 96

15 60 Frings, Olvier BOD 67216 H 1 96 13,714 13,714 96

16 24 Zender, Markus BGG 46752 SM1 1 97 13,857 13,857 97

17 85 Schmidt, Hans-Jürgen HOM 9197 SM2 1 97 13,857 13,857 97

18 6 Hartl, Matthias GOD 49269 SM2 1 99 14,143 14,143 99

19 46 Egert, Rene KMC 26100 SM2 1 100 33,333 33,333 100

20 4 Hylak, Reinhild GOD 26659 SW2 1 102 14,571 14,571 102

21 7 Donsbach, Heinz GOD 6905 SM2 1 102 14,571 14,571 102

22 9 Jansen, Andreas GOD 37822 H 1 103 14,714 14,714 103

23 21 Heyer, Bernd BGG 37254 SM1 1 103 14,714 14,714 103

23 28 Reinshagen, Jürgen BGG 50558 SM2 1 104 14,857 14,857 104

25 64 Plep, Steffen BOD 67136 SM1 1 104 14,857 14,857 104

26 82 Hackel, Danny HOM 34559 H 1 104 34,667 34,667 104

27 81 Bätz, Thomas HOM 34490 H 1 104 14,857 14,857 104

28 11 Müller, Elli GOD 34489 SW2 1 105 15,000 15,000 105

29 8 Kempen, Manfred GOD 26658 SM2 1 105 15,000 15,000 105

30 42 Axer, Reiner KMC 49266 SM2 1 105 15,000 15,000 105

31 27 Horeis, Kai BGG 38146 SM2 1 106 15,143 15,143 106

32 61 Stock, Manfred BOD 41929 SM2 1 106 15,143 15,143 106

33 25 Fischer, Martin BGG 67763 SM2 1 107 15,286 15,286 107

34 29 Hesker, Sigrid BGG 34103 SW2 1 107 15,286 15,286 107

35 63 Rankel, Eduard BOD 45764 SM2 1 109 36,333 36,333 109

36 67 Weber, Simon BOD 68217 SchM 1 110 15,714 15,714 110

37 80 Baltes, Yvonne HOM 40906 D 1 111 15,857 15,857 111

38 66 Werres, Karlheinz BOD 28786 SM2 1 114 16,286 16,286 114

39 43 Axer, Claudia KMC 49267 SW2 1 117 16,714 16,714 117

40 41 Schumacher , Klaus KMC 3386 SM2 1 118 16,857 16,857 118

41 45 Bartz, Christopher KMC 68306 SM1 1 124 41,333 41,333 124

42 12 Metzinger, Walter GOD 44843 SM2 1 139 19,857 19,857 139

43 0

44 0

45 0

46 0

47 0

48 0

49 0

50 0

NBV Bezirksliga 1

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag


